


書式第１３号（法第２８条関係）

   2022年度　活動計算書（その他事業がない場合）
2022年1月1日から2022年12月31日まで 特定非営利活動法人JFCネットワーク

（単位：円）
科 目 金　　額 小計・合計

【Ａ】　経　常　収　益
１　受取会費 1,095,000

正会員受取会費 660,000
一般会員受取会費 435,000

２　受取寄附金 2,854,731
受取寄附金 2,854,731

３　受取助成金等 1,100,000
受取民間助成金 1,100,000

４　事業収益 5,779,572
法的・行政手続支援事業収益 5,466,572
生活・教育支援事業収益 0
普及啓発事業収益 313,000

５　その他の収益 33
受取利息 33

経　常　収　益　計 10,829,336
【Ｂ】　経　常　費　用

１　事業費
（１）人件費 2,594,331

給料手当 2,570,425
法定福利費 23,906

（２）その他経費 5,628,832
マリガヤハウス運営委託費 2,715,585
業務委託費 301,000
旅費交通費 253,566
通信運搬費 346,033
支払手数料 602,991
地代家賃 779,166
水道光熱費 66,183
消耗品費 141,362
施設利用費 2,900
支払寄附金 400,729
リース料 19,317

事業費計 8,223,163
２　管理費

（１）人件費 864,776
給料手当 856,808
法定福利費 7,968

（２）その他経費 2,018,780
管理諸費 1,466,688
旅費交通費 84,522
通信運搬費 3,528
支払手数料 64,911
地代家賃 259,722
水道光熱費 22,061
消耗品費 98,774
諸会費 12,000
新聞図書費 6,079
リース料 495

管理費計 2,883,556
経　常　費　用　計 11,106,719
当　期　経　常　増　減　額　【Ａ】－【Ｂ】　・・・① ▲ 277,383
【Ｃ】　経　常　外　収　益

固定資産売却益
過年度損益修正益

経　常　外　収　益　計 0
【Ｄ】　経　常　外　費　用

固定資産売却損
災害損失
過年度損益修正損

経　常　外　費　用　計 0
当　期　経　常　外　増　減　額　【Ｃ】－【Ｄ】　・・・② 0
税　引　前　当　期　正　味　財　産　増　減　額　①＋②　・・・③ ▲ 277,383

法人税、住民税及び事業税　・・・④ 70,000
当期正味財産増減額 ▲ 347,383
前期繰越正味財産額　・・・⑤ 6,809,835

次　期　繰　越　正　味　財　産　額　③－④＋⑤ 6,462,452

事 業 報 告 用



書式第１５号（法第２８条関係）

  2022 年度　貸借対照表
　　　　　2022年12月31日現在 特定非営利活動法人　JFCネットワーク

（単位：円）
科 目 金　　額 小計・合計

【Ａ】　資　産　の　部
１　流動資産

現金預金 6,829,473
未収金 0
貯蔵品 57,359
短期貸付金 295,620

流動資産合計　・・・① 7,182,452
２　固定資産

（１）有形固定資産
什器備品 0

（２）無形固定資産

（３）投資その他の資産
敷金 170,000
長期貸付金 0

固定資産合計　・・・② 170,000

【Ａ】資　産　合　計　①＋② 7,352,452

【Ｂ－１】　負　債　の　部
１　事業費流動負債

未払法人税等 70,000
前受金 820,000

流動負債合計　・・・③ 890,000
２　固定負債

長期借入金 0

固定負債合計　・・・④ 0
負　債　合　計　③＋④ 0
【Ｂ－２】　正　味　財　産　の　部

前期繰越正味財産額 6,809,835
当期正味財産増減額 ▲ 347,383

正　味　財　産　合　計 0 6,462,452

【Ｂ】　負　債　及　び　正　味　財　産　合　計　【Ｂ－１】＋【Ｂ－２】 7,352,452

事 業 報 告 用



書式第１６号（法第２８条関係）

特定非営利活動法人 JFCネットワーク
１． 重要な会計方針

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

２． 事業別損益の状況
（単位：円）

法的・行政手
続支援事業

生活・教育支
援事業

　普及啓発
事業 事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ　経常収益
受取会費 0 0 0 0 1,095,000 1,095,000
受取寄附金 2,249,071 308,000 297,660 2,854,731 0 2,854,731
受取助成金等 100,000 0 0 100,000 1,000,000 1,100,000
事業収益 5,466,572 0 313,000 5,779,572 0 5,779,572
その他収益 0 0 0 0 33 33

経常収益計 7,815,643 308,000 610,660 8,734,303 2,095,033 10,829,336
Ⅱ　経常費用

人件費
給料手当 2,227,703 257,042 85,680 2,570,425 856,808 3,427,233
法定福利費 20,720 2,390 796 23,906 7,968 31,874

人件費計 2,248,423 259,432 86,476 2,594,331 864,776 3,459,107
その他経費
マリガヤハウス運営委託費 2,715,585 0 0 2,715,585 0 2,715,585
業務委託費 0 0 301,000 301,000 0 301,000
旅費交通費 219,758 8,452 25,356 253,566 84,522 338,088
通信運搬費 311,431 8,650 25,952 346,033 3,528 349,561
支払手数料 600,567 1,212 1,212 602,991 64,911 667,902
地代家賃 675,278 25,972 77,916 779,166 259,722 1,038,888
水道光熱費 57,359 2,206 6,618 66,183 22,061 88,244
消耗品費 84,818 3,534 53,010 141,362 98,774 240,136
施設利用料 0 0 2,900 2,900 0 2,900
支払寄附金 10,540 390,189 0 400,729 0 400,729
リース料 0 0 19,317 19,317 495 19,812
管理諸費 0 0 0 0 1,466,688 1,466,688
諸会費 0 0 0 0 12,000 12,000
新聞図書費 0 0 0 0 6,079 6,079

その他経費計 4,675,336 440,215 513,281 5,628,832 2,018,780 7,647,612
経常費用計 6,923,759 699,647 599,757 8,223,163 2,883,556 11,106,719

当期経常増減額 891,884 ▲ 391,647 10,903 511,140 ▲ 788,523 ▲ 277,383

３ 使途等が制約された寄附金等の内訳
使途等が制約された寄附金等の内訳（正味財産の増減及び残高の状況）は以下の通りです。
当法人の正味財産は6,462,452円ですが、そのうち227,129円は、下記のように使途が特定されています。
したがって使途が制約されていない正味財産は6,235,323円です。

（単位：円）
期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高

マリガヤ応援ファンド 375,000 579,500 954,500 0 マリガヤハウス運営委託費、修繕費
生活支援事業（奨学金） 25,341 108,000 95,634 37,707 マリガヤハウス奨学生支援
JFCサポートファンド 47,500 47,500 0 生活困窮ケース支援
クラウドファンディング
(普及啓発事業） 297,660 297,660 0 普及啓発イベント
宗教法人カトリック中央
協議会指定寄附 200,000 200,000 0 生活困窮ケース支援
パブリックリソース財団
「移民・難民支援事業」 700,000 100,000 700,000 100,000 JFC家庭支援プロジェクト
アーユス財団
助成組織強化事業 1,000,000 1,000,000 0 組織強化事業
映像プロジェクト 89,442 0 0 89,422 マリガヤハウスイベント映像制作

合計 1,189,783 2,332,660 3,295,294 227,129

４

　・　事業費と管理費の按分方法

 ２．

　2022年度　　計算書類の注記

計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日　2017年12月12日最終改正　ＮＰＯ法人会計基準協議会）によっ
ています。
（１）

科目

 １．

備考

その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするため
に必要な事項

各事業の経費及び事業費と管理費に共通する経費のうち、給料手当、法定福利費、旅費交通費、通信運搬費、
支払手数料、地代家賃及び水道光熱費については従事割合に基づき按分しています。

 ３．

 ４．

 ５．

（１）

（２）

内容

事 業 報 告 用


